
 
 

Tarife für die Fahrten mit dem Bürgerbus  
 

 
    

Auf den nachfolgenden Tarifen werden keine Ermässigungen wie General- und 
Halbtaxabonnemente, Libero-Fahrausweise etc. akzeptiert. 

   
    

            

 
 

    

  
  

Einzelbillette 
Mehrfahrtenkarte 

(12 Fahrten) Monatskarte Jahreskarte 

 
 

    

Vollpreis 
Z1 Fr. 1.00 Fr. 10.00 

Fr. 40.00 Fr. 300.00 
Z2 Fr. 2.00 Fr. 20.00 

 
 

    

Reduziert 
Z1 Fr. 1.00 Fr. 5.00 

Fr. 20.00 Fr. 150.00 
Z2 Fr. 2.00 Fr. 10.00 

 
 

    

Anspruchsberechtigte reduzierter Tarif 

Kinder 6 - 16. Geburtstag, Lehrlinge und Studenten (gegen Ausweis bis zum 25. Geburtstag), 
Personen ab dem AHV-berechtigten Alter, Hunde 

 

Schülerinnen und Schüler der Gemeinde Rüderswil ab 6 Jahren bis Ende der 9. Klasse erhalten die 
Jahreskarte für Fr. 100.00. Zusätzlich wird für Familien ab zwei Kindern ein Rabatt von Fr. 20.00 pro 
weiteres Schulkind gewährt. Der Mindestpreis für das Jahresabo beträgt Fr. 40.00. 

 
 

    

 
 

    
Einzel- und Mehrfahrtenkarten können im Bus gelöst werden. Monats-, Jahres- und Schülerabos 
sind auf der Gemeindeschreiberei zu beziehen oder können online auf www.ruederswil.ch bestellt 
werden. 

 
 

    

 
 

    

Gemeindeverwaltung Rüderwil    

Dorfstrasse 116  
    

3437 Rüderswil  
    

Tel. 034 496 20 20  
    

info@ruederswil.ch 

 
    

www.ruederswil.ch 
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